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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 24. marts 2022 stillet mig 

følgende spørgsmål 243 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V). 

 

Spørgsmål 243 

Skal ministerens svar på KEF alm. del - spørgsmål 144 forstås således, at rege-

ringen ikke ønsker at fortsætte med et LNG-gas spor for at opretholde forsy-

ningssikkerheden i Danmark frem til genåbningen af Thyra-feltet og en forøget 

produktion af biogas, når USA og andre lande har tilkendegivet, at de vil priori-

tere LNG-gas forsyningen til Europa? 

 

Svar 

LNG kan alt andet lige bidrage til at gøre EU mindre afhængig af russisk gas. I 

Danmark afdækkes det pt. i hvilket omfang Baltic Pipe kan bidrage til forsy-

ningssikkerheden fra oktober 2022, ligesom naturgasfeltet Tyra efter planen 

genåbnes i medio 2023. Herefter forventes Danmark igen at blive nettoekspor-

tør af gas.  

 

LNG kan spille en rolle i den europæiske gasforsyning og dermed også indirekte 

i den danske gasforsyning. Derimod vurderes det ikke hensigtsmæssigt at etab-

lere LNG-terminaler til modtagelse af flydende gas i Danmark. Det skyldes, at 

det vurderes ikke at være realistisk at få etableret en midlertidig LNG-terminal – 

inklusive indgåelse af de nødvendige kommercielle aftaler mellem markedsdel-

tagere, indhentning af miljøtilladelser m.v. - inden Tyra-feltet kommer i drift igen.  

 

Såfremt en markedsaktør ønsker at tilføre LNG i det danske gassystem, kan ak-

tøren byde ind med deres behov for tilslutningskapacitet ind i Energinets mar-

kedsprocesser, idet Energinet er forpligtet til regelmæssigt at screene behovet 

for at udbygge kapaciteten.  Energinet vil så vurdere et evt. indbudt LNG-projekt 

ud fra samfundsøkonomi mv. Etablering af en LNG terminal vurderes af Energi-

net at tage 5-6 år på baggrund af erfaringer med lignende projekter i Europa. 

Energinet oplyser derudover, at der i det nordlige Tyskland er to større LNG-ter-

minalprojekter under fremskreden forberedelse. 
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